



COMUNE DI FRASSINETO PO

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

PIAZZA MUNICIPIO, 4 - C.A.P. 15040

C.F. 82001150067 - P.I. 00868210063 - TEL. 0142 482413 - FAX 0142 482593

e-mail: info@comune.frassinetopo.al.it p.e.c.: protocollo@pec.comune.frassinetopo.al.it



Lavori di manutenzione straordinaria per la riparazione
di porzione della copertura di edificio e.r.p.s.

- PROGETTO ESECUTIVO -

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Casale Monferrato, li 25/08/2025

PROGETTISTA

Mazzucco ing. Roberto



Committente: Amministrazione comunale pro-tempore

Num.ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	RIPORTO							14.023,20
9 01.A19.A10.0 05	verifica e controllo faldali, pluviali, converse e grondaie esistenti (<u>Lu=1,50+12,00+14,50+11,00+1,50</u>)	1,00	40,50	0,33		13,37		
		1,00	8,50	0,55		4,68		
	Sommano m²					18,05	34,08	615,14
	Tubi pluviali, doccioni, converse, faldali, compreso ogni accessorio, dati in opera In lamiera di rame							
10 01.P16.H00.0 15	nuove lattonerie inerenti alla porzione in rifacimento	1,00			55,00	55,00		
	Sommano kg					55,00	33,72	1.854,60
	Finestra per tetti a falde con pendenza da 15° a 90°; con marcatura CE (UNI EN 14351-1); manuale con apertura a bilico completa di raccordo; telaio e battente in legno, verniciatura acrilica traspirante a base d'acqua; dotata di dispositivo di ventilazione a finestra chiusa e filtro anti-polvere; rivestita all'esterno in alluminio plastificato; completa di vetrata isolante basso emissiva stratificata di sicurezza con funzione di protezione dalla grandine, autopulente; Uw <=2,0 e >1,4 W/(m²K. (Per finestre con diversa trasmittanza termica, altre varianti e dispositivi vedere 01.P16.H10) largh. 75/90 x lungh.130/140							
	accesso in copertura dal sottotetto	1,00				1,00		
11 01.A17.L10.00 5	Sommano cad					1,00	673,59	673,59
	Posa in opera per serramenti esterni, finestre e portefinestre, completi di vetrata isolante e sistema telaio in legno di qualsiasi specie per qualsiasi forma, dimensione, numero di battenti e tipo di apertura							
	accesso in copertura dal sottotetto	1,00				1,00		
	Sommano m²					1,00	51,54	51,54
C003.S001	NOLI - MEZZI E ATTREZZATURE							
12 01.P25.A98.00 5	Nolo di ponteggio tubolare esterno multidirezionale, costituito da montanti modulari con rosette a più fori ad essi solidali, alle quali vengono collegati correnti e diagonali in opera. E' compreso il trasporto, il montaggio, lo smontaggio nonché ogni dispositivo necessario per la conformità dell'opera alle norme di sicurezza vigenti, la documentazione per l'uso (Pi.M.U.S.), i piani di lavoro metallici e i sottopiani (la misurazione viene effettuata in proiezione verticale). per i primi 30 giorni	1,00	13,00		6,50	84,50		
	Sommano m²					84,50	24,04	2.031,38
	13 01.P24.E70.00 5							
	Nolo di argano a cavalletto con palo della portata di kg 250, compresa energia elettrica ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego, escluso l'onere del manovratore ...	64,00				64,00		
14 01.P01.A30.00 5	Sommano h					64,00	4,94	316,16
	Operaio comune Ore normali							
	quota parte di manodopera per utilizzo argano a cavalletto ai sensi del D.Lgs. 81/2008 s.m.i.	16,00				16,00		
	Sommano h					16,00	33,62	537,92
15 01.P24.L10.00 5	Nolo di autogru idraulica telescopica compreso ogni onere per la manovra ed il funzionamento Della portata fino a q 100							
	fornitura in quota della nuova orditura in legno	4,00				4,00		
	Sommano h					4,00	58,05	232,20
	16 28.A05.D25.0 05							
	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, con funzionamento non elettrico, dotato di un WC alla turca ed un lavabo, completo di serbatoio di raccolta delle acque nere della capacità di almeno 200 l, di serbatoio di accumulo dell'acqua per il lavabo e per lo scarico della capacità di almeno 50 l, e di connessioni idrauliche acque chiare e scure. Dimensioni orientative 120 x 120 x 240 cm. Il WC dovrà avere							
	A RIPORTARE							20.335,73

Num.ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	RIPORTO							20.335,73
	una copertura costituita da materiale che permetta una corretta illuminazione interna, senza dover predisporre un impianto elettrico. Compreso trasporto, montaggio, smontaggio, preparazione della base, manutenzione e spostamento durante le lavorazioni. Compreso altresì servizio di pulizia periodica settimanale (4 passaggi/mese) e il relativo scarico presso i siti autorizzati. nolo primo mese o frazione di mese							
		1,00				1,00		
	Sommano cad					1,00	234,87	234,87
17	Decespugliamento di aree boscate con pendenza media inferiore al 50%, invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti con salvaguardia dell'eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale su aree a media densità di infestanti (altezza inferiore a m 1 e copertura del terreno inferiore al 90%) con raccolta e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato o altro luogo indicato dalla D. L. dei materiali di risulta							
18.A65.A25.0								
15								
	sfalciamento e rimessaggio area cortilizia per permettere l'installazione del cantiere	1,50	20,00	20,00		600,00		
	Sommano m²					600,00	0,52	312,00
	TOTALE							20.882,60
	Data 25/08/2025							
	Il Tecnico							